
JOSE IGNACIO
1.77 kW 3 de Mayo de 2025

1C 643100302924

448 kWh $ 699

3 464 kWh $64

90.84 % BIMESTRE $ 635

$4,192.00 MXN $383.00 MXN $3,809.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.9 AÑOS 590 W 3 8.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.6 %



Propuesta 1 3 de Mayo de 2025 18 de Mayo de 2025

20250027

JOSE IGNACIO LEZA LOPEZ

3 Jinko Solar N-Type 590W

1 Huawei Inversor Híbrido 6 kW

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 GESTION DE AUMENTO DE CARGA 220V ANTE CFE

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

Subtotal $ 22,500.00

IVA $ 3,600.00

TOTAL (MXN) $ 26,100.00

El tiempo de entrega del PROYECTO es de 10 (días hábiles); 
Incluye capacitación de uso, y paro de emergencia para mantenimiento de líneas de CFE.
NOTA:
Este Sistema de paneles Solares esta diseñado para anexarle un sistema de respaldo ( baterías de litio ) 
GARANTÍAS: 
10 AÑOS EN EL INVERSOR
25 AÑOS EN EL MODULO FOTOVOLTAICO 590W ( SE ENTREGA 1 MÓDULOS MÁS SIN NINGÚN COSTO EXTRA)
AL FINALIZAR SE ENTREGARÁ UNA FICHA TÉCNICA DEL EQUIPO FOTOVOLTAICO
NOTA:
TRABAJAMOS BAJO LA NORMA: NOM-SEDE-001-2012,CFE-G100-04
LAS CERTIFICACIONES ECO586.01,EC1181,DC3-TRABAJO EN ALTURAS Y DC3-INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 4,192.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 3,809.00 $ 3,809.00 $ -22,291.00

2 $ 4,317.76 $ 394.49 $ 0.00 $ 3,923.27 $ 3,923.27 $ -18,367.73

3 $ 4,447.29 $ 406.32 $ 0.00 $ 4,040.97 $ 4,040.97 $ -14,326.76

4 $ 4,580.71 $ 418.51 $ 0.00 $ 4,162.20 $ 4,162.20 $ -10,164.56

5 $ 4,718.13 $ 431.07 $ 0.00 $ 4,287.06 $ 4,287.06 $ -5,877.50

6 $ 4,859.68 $ 444.00 $ 0.00 $ 4,415.67 $ 4,415.67 $ -1,461.83

7 $ 5,005.47 $ 457.32 $ 0.00 $ 4,548.15 $ 4,548.15 $ 3,086.32

8 $ 5,155.63 $ 471.04 $ 0.00 $ 4,684.59 $ 4,684.59 $ 7,770.91

9 $ 5,310.30 $ 485.17 $ 0.00 $ 4,825.13 $ 4,825.13 $ 12,596.04

10 $ 5,469.61 $ 499.73 $ 0.00 $ 4,969.88 $ 4,969.88 $ 17,565.92

11 $ 5,633.70 $ 514.72 $ 0.00 $ 5,118.98 $ 5,118.98 $ 22,684.89

12 $ 5,802.71 $ 530.16 $ 0.00 $ 5,272.55 $ 5,272.55 $ 27,957.44

13 $ 5,976.79 $ 546.07 $ 0.00 $ 5,430.72 $ 5,430.72 $ 33,388.16

14 $ 6,156.09 $ 562.45 $ 0.00 $ 5,593.64 $ 5,593.64 $ 38,981.81

15 $ 6,340.78 $ 579.32 $ 0.00 $ 5,761.45 $ 5,761.45 $ 44,743.26

16 $ 6,531.00 $ 596.70 $ 0.00 $ 5,934.30 $ 5,934.30 $ 50,677.56

17 $ 6,726.93 $ 614.60 $ 0.00 $ 6,112.33 $ 6,112.33 $ 56,789.89

18 $ 6,928.74 $ 633.04 $ 0.00 $ 6,295.70 $ 6,295.70 $ 63,085.58

19 $ 7,136.60 $ 652.03 $ 0.00 $ 6,484.57 $ 6,484.57 $ 69,570.15

20 $ 7,350.70 $ 671.59 $ 0.00 $ 6,679.10 $ 6,679.10 $ 76,249.26

21 $ 7,571.22 $ 691.74 $ 0.00 $ 6,879.48 $ 6,879.48 $ 83,128.73

22 $ 7,798.35 $ 712.49 $ 0.00 $ 7,085.86 $ 7,085.86 $ 90,214.60

23 $ 8,032.31 $ 733.87 $ 0.00 $ 7,298.44 $ 7,298.44 $ 97,513.03

24 $ 8,273.27 $ 755.88 $ 0.00 $ 7,517.39 $ 7,517.39 $ 105,030.43

25 $ 8,521.47 $ 778.56 $ 0.00 $ 7,742.91 $ 7,742.91 $ 112,773.34

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 519.0 591.8 580.8 540.4 525.2 531.0

Consumo actual 0.0 326.0 354.0 463.0 482.0 614.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


